ПРОТОКОЛ
9-ой СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ

10-12 LIBRA 0004 (21 – 23 АВГУСТА 2020)

ФОРМА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

9-я сессия Парламента Асгардии проведена 10-12 Libra 0004 (21-23 августа 2020) в цифровой форме
присутствия, с использованием платформ ZOOM, SLACK и электронной системы голосования.

РЕГИСТРАЦИЯ И КВОРУМ

Регистрация проводилась на цифровой платформе Асгардии.

На момент регистрации Парламент включает 94 парламентариев, допущенных к регистрации и
голосованию.

Согласно отчету Мандатной Комиссии зарегистрированы 91 парламентариев, что составляет 97%, и
превышает требуемые для кворума 50% + 1 голос.

Кворум состоялся.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Повестка дня сессии была предварительно опубликована на платформе Slack и приведена в
Приложении №1 к настоящему Протоколу.

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ПРИНЯТИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 1:

Всего проголосовали: 90
За: 88

Против: 2
Воздержались: 2

% голосов «За»: 96,70 %
Решение по повестке дня: Повестка утверждена

ПРОТОКОЛ 9-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
10-12 LIBRA 0004 (21-23 АВГУСТА 2020)

  2

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. Назначение Заместителя Председателя Парламента Асгардии.

Одобрить назначение г-на Салвоса Музакитиса заместителем Председателя Парламента
Асгардии.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 2:

Всего проголосовали: 91
За: 91

Против: 0
Воздержались: 0

% голосов «За»: 100 %
Решение: Принято

2. Обозначение лет

Предлагается аннотировать годы Асгардии следующим образом:

• 6 Ophiuchus 0000 (12 октября 2016 г.) - День Основания Асгардии.

Конверсия для конкретного года выглядит следующим образом:

• Годы до основания Асгардии аннотируются «До Асгардии» или «ДА» (‘BA’ – ‘Before
Asgardia’)

• Годы после основания Асгардии аннотируются «После Асгардии» или «ПА» (‘AA’ – ‘After
Asgardia’)

• «2015 год н.э.» представлен как «0001 ДА»
• «2016 год н.э.» представлен как «0000 ПА»
• «2017 год н.э» представлен как «0001 ПА»

Утвердить обозначение лет до основания Асгардии как «ДА», что значит «до Асгардии», а
годы после основания Асгардии как «ПА», что значит «после Асгардии», в соответствии с
указанной конверсией лет.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 3:

Всего проголосовали: 91
За: 70

Против: 10
Воздержались: 11

% голосов «За»: 76.92%
Решение: Принято

ПРОТОКОЛ 9-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
10-12 LIBRA 0004 (21-23 АВГУСТА 2020)

  3

3. Закон о судебной власти

Принять в третьем чтении, с учетом внесенных дополнений и замечаний.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 4:

Всего проголосовали: 90
За: 84

Против: 3
Воздержались: 3

% голосов «За»: 92.31%
Решение: Принято

4. Закон о национальной валюте Асгардии.

Принять во втором чтении, с учетом внесенных дополнений и замечаний.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 5:

Всего проголосовали: 90
За: 81

Против: 2
Воздержались: 7

% голосов «За»: 89.01%
Решение: Принято

РАЗНОЕ. ИНФОРМАЦИЯ И ОБСУЖДЕНИЯ.

В соответствии с повесткой дня, проведено обсуждение следующих вопросов:

a) Дебаты по следующим законопроектам:

• Закон о корпорациях и предприятиях Асгардии;
• Закон о конфиденциальной информации;

b) Отчеты председателей комитетов перед Парламентом;
c) Последняя информация по процессу разработки Кодексов;
d) Организационные вопросы Парламента;

С заключительным словом выступил Председатель Парламента.

Лембит Опик,
Председатель Парламента

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 К ПРОТОКОЛУ
 9-ОЙ СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ
10-12 LIBRA 0004 (21 – 23 АВГУСТА 2020)

ПОВЕСТКА ДНЯ

10 Libra 0004 / 21 августа 2020 (20.00 - 22.00 UTC)

1. Официальное открытие заседания.

2. Процессуальный вопрос. Подсчет кворума и утверждение повестки дня заседания.

Докладчик: Лембит Опик, Председатель Парламента

Открытие голосования.

Открытие подсчета кворума.

Объявления, касающиеся заседания.

Проект решения: Утвердить повестку дня заседания Парламента

11 Libra 0004 / 22 августа 2020 (10.00 - 18.00 UTC)

Открытие второго дня заседания.

1. Назначение Заместителя Председателя Парламента.

Проект решения: Утвердить назначение Г-на Салвоса Музакитиса на должность  Заместителя
Председателя Парламента Асгардии.

2. Обозначение лет в Асгардии.

Вынесен на рассмотрение: г-ном Лембитом Опиком, председателем Парламента.

Предлагается аннотировать годы Асгардии следующим образом.

• 6 Ophiuchus 0000 (12 октября 2016 г.) - День Основания Асгардии.

Конверсия для конкретного года выглядит следующим образом:

• Годы до основания Асгардии аннотируются «До Асгардии» или «ДА» (‘BA’ – ‘Before
Asgardia’)

• Годы после основания Асгардии аннотируются «После Асгардии» или «ПА» (‘AA’ –‘After
Asgardia’)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К ПРОТОКОЛУ 9-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ, 10-12 LIBRA  0004 (21-23 АВГУСТА 2020)

  5

• «2015 год н.э.» представлен как «0001 ДА»
• «2016 год н.э.» представлен как «0000 ПА»
• «2017 год н.э» представлен как «0001 ПА»

Проект решения: утвердить обозначение лет до основания Асгардии как «ДА», что значит «до
Асгардии», а годы после основания Асгардии как «ПА», что значит «после Асгардии», в
соответствии с указанной конверсией лет.

3. Закон о судебной власти  (третье чтение).

Вынесен на рассмотрение: Г-ном Салвосом Музакитисом, Комитет юстиции

Обсуждение законопроекта, скорректированного в ходе Законодательного Форума
Асгардии

Проект решения: утвердить в третьем чтении с учетом добавлений и комментариев

4. Закон о национальной валюте  (второе чтение).

Вынесен на рассмотрение: Г-ном Беном Деллом

Обсуждение законопроекта, скорректированного в ходе Законодательного Форума
Асгардии

Проект решения: утвердить во втором чтении с учетом добавлений и комментариев

5. Вопросы на обсуждение.

Следующие вопросы выносятся на обсуждение с целью получения мнений членов
Парламента.

Данные вопросы будут вынесены на голосование в ходе следующего заседания.

a) Закон о Корпорациях и Предприятиях Асгардии

      Вынесен на рассмотрение: Г-ном Джоном Файном

    Дебаты по ранее представленному законопроекту

    Проект результата обсуждения: инициатору законопроекта принять во внимание
добавления и комментарии

b) Закон о конфиденциальной информации

      Вынесен на рассмотрение: Г-ном Деннисом Шумейкером

    Дебаты по ранее представленному законопроекту

    Проект результата обсуждения: инициатору законопроекта принять во внимание
добавления и комментарии

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К ПРОТОКОЛУ 9-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ, 10-12 LIBRA  0004 (21-23 АВГУСТА 2020)

  6

12 Libra 0004 / 23 августа 2020 (20.00 - 22.00 UTC)

Отчеты по выполнению рабочих планов парламентских комитетов.

Докладчики: Председатели парламентских комитетов

Доклады будут представляться с учетом условий работы комитетов

Проект решения: принять доклады к сведению

2. Последняя информация по процессу разработки Кодексов.
Вынесена на рассмотрение: Г-ном Полом Ловеттом и Г-ном Салвосом Музакитисом

Проект решения: принять к сведению продвижение работы над Кодексами

3. Организационные вопросы Парламента. Подведение итогов голосования по повестке
дня на заседании Парламента. Закрытие Заседания.
Докладчик: Г-н Лембит Опик, Председатель Парламента.